
 

Proves d’Accés de Majors  de 25, 40 i 45 anys     2024 
Comissions del professorat Responsable de les assignatures de les PAM 

 

Pruebas de Acceso de Mayores de 25, 40 y 45 años     2024 
Comisiones del profesorado Responsable de las asignaturas de las PAM 

 

ASSIGNATURA 
ASIGNATURA 

Membres / Miembros 

Alemán / Alemany Responsable UA:   Analía Cuadrado    analia.cuadradorey@ua.es 
Responsable UJI:  Kim Schulte   kschulte@uji.es 
Responsable UMH:  Faustino Acosta   faustinoacosta@gmail.com 
Responsable UPV:  Coral López   clopezm@idm@upv.es  
Responsable UV:  Julio Rodríguez     Julio.Rodríguez@uv.es 

Biología / Biologia Responsable UA:   Alicia Navarro   alicia.navarro@ua.es  
Responsable UJI:    Gemma Camañes   camanes@uji.es 
Responsable UMH:  María del Pilar García    pgarcia@umh.es 
Responsable UPV:   Rosa María Peiró    ropeibar@btc.upv.es 
Responsable UV:  José Gabriel Segarra   j.gabriel.segarra@uv.es 

Castellano /  Castellà Responsable UA:   María Antonia Martínez     antonia.martinez@ua.es 
Responsable UJI:    Mónica Velando    velando@uji.es 
Responsable UMH:  Joaquín Juan     j.juan@umh.es 
Responsable UPV:  Cristina Navarro   cnavarro@idm.upv.es 
Responsable UV:   Santiago Vicente    Santiago.Vicente@uv.es 

Comentario de Texto 
/ Comentari de Text 

Responsable UA:   José Joaquín Martínez   jj.martinez@ua.es 
Responsable UJI:    Antonio López   aamores@uji.es 
Responsable UMH:   Ana María Guilabert   am.guilabertsanche@edu.gva.es 
Responsable UPV:  Carlos Gallego   cargalm2@upvnet.upv.es 
Responsable UV:  Enric Serra    Enrique.Serra@uv.es 

Dibujo Artístico / 
Dibuix Artístic 
 

Responsable UA:  Ricardo Irles   ricardo.irles@ua.es 
Responsable UJI:   Julia Galán   galan@uji.es 
Responsable UMH: Iván Albalate      ialbalate@umh.es 
Responsable UPV:  María Dolores Vidal     mvidala@dib.upv.es  
Responsable UV:   Patricia Cremades     patriciacremadesgarcia@gmail.com 

Dibujo Técnico / 
Dibuix Tècnic  

Responsable UA:    Francisco García   francisco.gjara@ua.es 
Responsable UJI:    Carmen González   mlluch@uji.es 
Responsable UMH:   Carolina Senabre   csenabre@umh.es 
Responsable UPV:  Ignacio Tortajada   itortajada@dig.upv.es  
Responsable UV:   Antonio Peris     atonpemar@hotmail.com 

Filosofía / Filosofia Responsable UA:    Antonio De Murcia    antonio.demurcia@ua.es 
Responsable UJI:   Ramon Andrés    feenstra@uji.es 
Responsable UV:   Juan de Dios Bares   juan.d.bares@uv.es 

Física / Física Responsable UA:   Cristian Neipp   cristian@ua.es 
Responsable UJI:   Lluís Martínez   lmartine@uji.es 
Responsable UMH:   José Antonio García   ja.garcia@umh.es 
Responsable UPV: Juan Carlos Carrión   jcarrion@fis.upv.es 
Responsable UV:   María Victoria Castillo    m.victoria.castillo@uv.es 

Francés / Francès Responsable UA:   Juan Modesto Gauchi   jm.gauchi@ua.es 
Responsable UJI:    Mercedes Sanz   sanzg@uji.es 
Responsable UPV:   Inmaculada Tamarit   itamarit@idm.upv.es 
Responsable UV:  Ignacio Ramos    Ignacio.Ramos@uv.es 
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Geografía / 
Geografia 

Responsable UA:   Juan López   juan.lopez.j@ua.es 
Responsable UJI:   Juan Bautista Ferreres   ferreres@uji.es 
Responsable UMH:  Rodolfo Sánchez      rrssbbrrssbb@hotmail.com 
Responsable UPV:  Vicent Jesús Altur    vialgr@urb.upv.es 
Responsable UV:   Emilio Iranzo    Emilio.Iranzo-Garcia@uv.es 

Historia / Història Responsable UA:  Francisco Sevillano    fsevillano@ua.es 
Responsable UJI:   Manuel Chust    chust@uji.es 
Responsable UMH:    Sara Moreno       s.moreno@umh.es 
Responsable UV: María Ivana Frasquet     mafrasmi@uv.es 

Inglés / Anglès Responsable UA:  Antonio Lillo    antonio.lillo@ua.es 
Responsable UJI:    Miguel Ruiz   mruiz@uji.es  
Responsable UMH:  Olga Alarcón    olgaalarconmiguel@yahoo.es 
Responsable UPV:   Rafael Seiz      rseiz@idm.upv.es 
Responsable UV:  Carmen Gregori    Carmen.Gregori@uv.es 

Italiano / Italià Responsable UA:  Carmen González   carmen.gonzalez@ua.es 
Responsable UJI:   Jorge Martí      jmarti@uji.es 
Responsable UMH:   Charo Robledo    mr.robledoramos@edu.gva.es 
Responsable UPV.   Inmaculada Barbasán   inbaror@upvnet.upv.es  
Responsable UV:    Paolino Nappi       paolino.nappi@uv.es 

Matemáticas / 
Matemàtiques  

Responsable UA:  Josué Antonio Nescolarde   josue.selva@ua.es 
Responsable UJI:    Joaquin Castelló     ximo.castello@uji.es 
Responsable UMH:   María Dolores Esteban   md.esteban@umh.es    
Responsable UPV:   Fernando Giménez   fgimenez@mat.upv.es 
Responsable UV:   Antonio Galbis     Antonio.Galbis@uv.es 

Portugués / 
Portuguès 

Responsable UA:  José Ángel García     garcia.lopez@ua.es 
Responsable UJI:  Kim Schulte   kschulte@uji.es 
Responsable UV:  Rosa Álvarez    Maria.R.Alvarez@uv.es 

Química / Química Responsable UA:  José Luis Todolí    jose.todoli@ua.es 
Responsable UJI:    Juan Vicente Sancho    sanchoj@uji.es 
Responsable UMH: Ángela Sastre   asastre@umh.es 
Responsable UPV: Miguel Ángel González  mgonzal1@qim.upv.es     
Responsable UV:   Juan José Borrás     Juan.J.Borras@uv.es 

Técnicas de 
Expresión Plástica / 
Tècniques 
d’Expressió Plàstica 

Responsable UA:   Ricardo Irles     ricardo.irles@ua.es 
Responsable UJI:  Julian Galán     galan@uji.es 
Responsable UMH:   Daniel Cortés    d.cortes@edu.gva.es 
Responsable UPV:  Joaquín Aldás   aldas@pin.upv.es 
Responsable UV:    Patricia Cremades     patriciacremadesgarcia@gmail.com 

Valenciano /  
Valencià 

Responsable UA:   Josep Manuel Escolano   josep.escolano@ua.es 
Responsable UJI:   Adéla Koťátková    kotatkov@uji.es 
Responsable UMH:   Noèlia Huerta    noeliahll@gmail.com 
Responsable UPV:   Anna Isabel Montesinos    amontelo@idm.upv.es 
Responsable UV:   Joaquím Martí    Joaquin.Marti@uv.es 

  
Coordinadors/es 
PAM 
 

Coordinadora UA:   María Dolores Molina        mariola.molina@ua.es  
Coordinador UJI:   Juan Carlos Palmer              palmer@uji.es     
Coordinador UMH: Francisco Javier Gómez     jgomez@umh.es 
Coordinador UPV:  José Mas                             jmasm@mat.upv.es 
Coordinadora UV: María José Lorente              Maria.J.Lorente@uv.es 
Coordinador general de les Proves d’Accés:     Toni Gil       agil@uji.es  
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